
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  
Відділ освіти, культури, туризму, сім’ї, молоді та спорту Волицької сільської ради 

Старокотельнянський ліцей Волицької сільської ради  
Житомирського району Житомирської області 

13413, вул. Зазулінського, 5, с. Стара  Котельня Житомирський район Житомирська  
область,  е-mail: St_kotelnya@i.ua  Код ЄДРПОУ 20409719 

 
 

НАКАЗ 
 17.03.2025                                                                                                      №29-ОД 

 
 
Про порядок прийому 
дітей до 1 класу  закладу  
у 2025 році 
 
​ На виконання Конституції України, Законів України «Про освіту», «Про 
повну загальну середню освіту», постанови КМУ від 13.09.2017 № 684 «Про 
затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та 
учнів», Порядку зарахування відрахування та переведення учнів до державних 
та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти та науки України від 16.04.2018 № 
367, наказу Міністерства освіти та науки України від 28.03.2022 №274 «Про 
деякі питання організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього 
процесу в умовах воєнного стану в Україні», наказу Міністерства охорони 
здоров’я України №1351 від 25.07.2023 «Про організацію медичних оглядів 
дітей та інших осіб для зарахування їх до закладів освіти, дитячих закладів 
оздоровлення та відпочинку» (із змінами, внесеними згідно з Наказом 
Міністерства охорони здоров'я № 1702 від 28.09.2023) та з метою 
організованого прийому дітей до перших класів закладів загальної середньої 
освіти 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Розпочати прийом заяв до 1 класу Старокотельнянського ліцею, із 
дотриманням заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму 
воєнного стану в Україні. 

                                                                                     Із 01 квітня 2025 року 
2.  Організувати зарахування дітей до 1 класу в такі терміни: 
- 31 травня 2025 року, відповідно Порядку зарахування, відрахування та 
переведення учнів до державних та комунальних закладів освіти для здобуття 
повної загальної освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти та науки 
України від 16.04.2018 № 367 та наказу Міністерства охорони здоров’я України 
№1351 від 25.07.2023 «Про організацію медичних оглядів дітей та інших осіб 



для зарахування їх до закладів освіти, дитячих закладів оздоровлення та 
відпочинку» (із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства охорони 
здоров'я № 1702 від 28.09.2023); 
- до 23 серпня 2025 року - дітей мешканців, які мають постійну реєстрацію на 
території обслуговування закладу та зареєстрованих внутрішньо переміщених 
осіб;  
- після 23 серпня 2025 року та упродовж 2025/2026 навчального року - на вільні 
місця у порядку надходження заяв. 

                                                                                        Відповідно графіків 
2.3. Здійснювати  зарахування до 1 класу на підставі документів, визначених 
пунктом 4 розділу І Порядку зарахування відрахування та переведення учнів до 
державних та комунальних закладів освіти для здобуття повної загальної 
освіти: 
- заяви одного із батьків майбутніх першокласників (опікуна, іншого законного 
представника) наданих власноруч або сканованих копій чи фотокопій, 
направлених електронною поштою: 
- копії та оригіналу свідоцтва про народження дитини або документа, що 
посвідчує особу здобувача освіти (під час подання копії пред’являється оригінал 
відповідного документа) до 31 травня 2025 року; 
- оригінал або копія медичної довідки за формою первинної облікової 
документації № 086-1/о «Довідка учня загальноосвітнього навчального закладу 
про результати обов’язкового медичного профілактичного огляду», відповідно 
до наказу Міністерства охорони здоров’я України №1351 від 25.07.2023 «Про 
організацію медичних оглядів дітей та інших осіб для зарахування їх до 
закладів освіти, дитячих закладів оздоровлення та відпочинку» (із змінами, 
внесеними згідно з Наказом Міністерства охорони здоров'я № 1702 від 
28.09.2023), до 25 серпня 2025 року; 
- оригінал або копія висновку ІРЦ про комплексну (чи повторну) 
психолого-педагогічну оцінку розвитку дитини, у разі наявності та за бажанням 
одного з батьків дитини.  

                                                                                                    Відповідно графіку 
2.4. Здійснювати зарахування дітей, які мають довідку про взяття на облік 
внутрішньо переміщеної особи (або один із батьків має вищезазначену довідку) 
та які не мають свідоцтв про народження, без подання цього документу, 
інформувавши щодо відсутності свідоцтва про народження органи опіки і 
піклування за місцем проживання дитини чи місцем знаходження закладу. 

                                                                                                     При потребі 
2.5. Встановити такий графік прийому документів: із 14.00 - 17.00. 

                                                                                                       Щоденно 
3. Вчителю 4 класу Нишпал Л.М.: 
3.1. Провести інформування батьків майбутніх першокласників, розмістивши на 
веб-сайті та інформаційному стенді: порядок прийому дітей до 1 класу; 
територію обслуговування, що закріплена за закладом; перелік документів, що 
підтверджують місце проживання дитини, одного з її батьків (осіб, які їх 
замінюють) на території обслуговування закладу освіти; електронну адресу 
закладу, графік прийому документів. 

                                                                                                         До 07.04.2025 



3.2. Оформити особові справи учнів 1 класу.                                                                           
                                                                                                         До 05.06.2025             

4.  Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

Директор ліцею                   підпис існує                 Галина ЦИГАНОК 

 

 


